
SYSTÉM RYCHLÉHO VAROVÁNÍ PRO POTRAVINY A KRMIVA RASFF V ČR 
Rok 2009 

 
Vysvětlení pojmů: 
 
Oznámení přijatá - oznámení, která přijala ČR z EK, a která se týkají závadného výrobku, který 
byl dovezen do ČR z jiného členského státu a byl uveden na trh. 
Oznámení odeslaná – kontrola trhu znamená: zaslání originálního oznámení z ČR do 
kontaktního místa Evropské komise na základě kontroly a nalezení závadného výrobku (suroviny, 
potraviny, krmiva) při kontrole v tržní síti. 
Oznámení odeslaná – kontrola dovozu znamená: zaslání originálního oznámení NKM ČR na 
základě zachycení závadného výrobku při dovozu do ČR. 

 
Oznámení přijatá  
 

Datum Produkt Nebezpečí Oznamuje Země původu 
Dozorový 
orgán 

20.1. solená vepřová 
střeva 

nitrofuran (furaltadon) Rakousko Čína SVS ČR 

27.1. dětská ovocná 
přesnídávka 

podezření na podvod – 
změněná data expirace 

Lotyšsko ČR SZPI 

28.1. špaldové 
kuličky v 
čokoládě 

kasein Rakousko Německo SZPI 

28.1. Amarantová 
tyčinka v 
čokoládě 

kasein Rakousko Německo SZPI 

29.1. rýžové nudle 
vermicelli 

nepovolená GMO Nizozemsko Čína SZPI 

3.2. oříšková 
cukrovinka 

stopy mléčné složky Itálie Itálie SZPI 

13.2. kmín mletý Salmonella typu C Německo Turecko SZPI 

18.2. rybí produkty falšované zdravotní 
certifikáty 

Německo Korea SVS ČR 

24.2. mandle hmyz Slovensko USA 
prostřednictvím 
Německa 

SZPI 

13.3. kuchyňské 
náčiní 

migrace polycyklických 
aromatických 
uhlovodíků  

Německo Čína OOVZ 

17.3. olivy plněné 
pastou z pálivé 
papriky 

překročení nejvyšší 
přípustné hladiny cínu 
a olova z vnitřního 
obalu konzerv 

Španělsko Španělsko SZPI 

23.3. arašídy aflatoxiny Slovensko Argentina 
prostřednictvím 
ČR 

SZPI 

26.3. arašídové 
sušenky 

melamin Rakousko Čína 
prostřednictvím 
Nizozemska 

SZPI 

27.3. aksamitník 
vzpřímený jako 
složka premixů 

dioxiny a PCB Belgie Indie ÚKZÚZ 

31.3. krmivo pro psy melamin Itálie Itálie SVS ČR 



2.4. paštika nedeklarovaný gluten, 
vejce a sója 

Slovensko Belgie 
prostřednictvím 
ČR 

SVS ČR 

2.4. škrob kousky mědi (drát) Nizozemsko Nizozemsko SZPI 

3.4. čokoládové 
výrobky 

nedeklarovaná mléčná 
složka 

Rakousko Německo SZPI 

6.4. světlice 
barvířská 

nepovolené barvivo 
Orange II 

Francie Francie SZPI 

6.4. melaminové 
kuchyňské 
nádobí 

migrace formaldehydu Německo Čína OOVZ 

8.4. mandlové 
křupky v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. švestky v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. amarantová 
tyčinka v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. kukuřičné  
bezlepkové 
oplatky v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. Špaldové 
kuličky v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. kávová zrna 
v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. hořká čokoláda nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. rýžové  
bezlepkové 
oplatky v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

8.4. špaldové 
oplatky v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka kasein 

Rakousko Německo SZPI 

14.4. salám nepovolené barvivo 
Panceau 4R/košenilová 
červeň 

Slovenská 
republika 

Španělsko 
prostřednictvím 
ČR 

SVS ČR 

15.4. uzené šproty benzo(a)pyren Slovenská 
republika 

Polsko SVS ČR 

20.4. rybí moučka kadmium Španělsko Španělsko ÚKZÚZ 

22.4. světlice 
barvířská 

nepovolené barvivo 
Orange II 

Německo Rakousko SZPI 

23.4. pánev wok odlupování vnitřní 
vrstvy 

Německo Čína 
prostřednictvím 
Nizozemska 

OOVZ 

28.4. čerstvé hrozny karbendazin Nizozemí Peru SZPI 

29.4. plastový šálek změněné 
organoleptické 
vlastnosti 

Německo Čína OOVZ 



30.4. kapesní nůž migrace chrómu Německo Čína OOVZ 

28.5. sáčky na kebab migrace barviva Německo ČR OOVZ 

28.5. metlička na 
šlehání 

těkavé organické 
sloučeniny 

Německo Čína OOVZ 

3.6. těstoviny Deoxynivalenol Slovensko Itálie SZPI 

4.6. salám nepovolené barvivo 
Ponceau 4R 

Slovensko Španělsko 
prostřednictvím 
ČR 

SVS ČR 

4.6. sušená krev přítomnost živočišné 
bílkoviny; chybějící 
značení 

Slovensko Maďarsko 
prostřednictvím 
ČR 

ÚKZÚZ 

8.6. filety z makrely Listeria 
monocytogenes 

Rakousko ČR SVS ČR 

10.6. miska plastová Melamin Slovensko Čína 
prostřednictvím 
ČR 

OOVZ 

15.6. zázvorové 
tyčinky v hořké 
čokoládě 

nedeklarovaná mléčná 
složka 

Rakousko Německo SZPI 

15.6. hořká 
pomerančová 
čokoláda 

nedeklarovaná mléčná 
složka 

Rakousko Německo SZPI 

25.6. krmivo pro psy GMO Německo USA ÚKZÚZ 

29.6. rozinky vysoký obsah siřičitanů Nizozemsko Chile 
prostřednictvím 
Nizozemska 

SZPI 

7.7. grilovací štětec nedostatečná 
ohnivzdornost 

Německo Čína OOVZ 

9.7. sojový šrot GMO (kukuřice) Německo USA ÚKZÚZ 

15.7. krmivo 
z extraktu ze 
sójových bobů 

GMO (kukuřice) Německo USA ÚKZÚZ 

22.7. kyselé zelí bílé neoznačený siřičitan a 
kyselina benzoová 

Slovenská 
republika 

Polsko 
prostřednictvím 
ČR 

SZPI 

22.7. malachitová 
zeleň 

syroví pstruzi 
s vnitřnostmi 

Rakousko ČR SVS ČR 

23.7. mořské řasy vysoký obsah jódu Rakousko Korea OOVZ 

24.7. konzervované 
papriky 

neoznačený siřičitan Řecko Řecko SZPI 

24.7. pistácie ve 
slupce 

Aflatoxiny Německo Turecko SZPI 

27.7. muškátové 
oříšky 

Aflatoxiny Německo Indonésie 
prostřednictvím 
Německa 

SZPI 

29.7. zázvorový čaj nepovolená potravina 
nového typu Stevia 
rebaudiana 

Německo  Vietnam SZPI 

6.8. med Tylosin Německo Německo SVS ČR 

7.8. pražené mořské 
řasy 

Kadmium Německo Čína 
prostřednictvím 
USA 

SZPI 



11.8. kari nepovolené barvivo 
metylžluť 

Slovensko ČR SZPI 

13.8. lísková jádra plíseň Slovensko Gruzie, přes ČR SZPI 

17.8. forma na pečení odlupování vnitřní 
vrstvy 

Slovensko ČR, přes Itálii OOVZ 

20.8. nylonové 
kuchyňské 
náčiní 

migrace primárních 
aromatických aminů 

Rakousko Čína 
prostřednictvím 
Rakouska 

OOVZ 

26.8. ananasovo-
smetanová 
čokoládová 
tyčinka 

nedeklarovaná mléčná 
složka 

Rakousko Německo SZPI 

26.8. malinovo-
smetanová 
čokoládová 
tyčinka 

nedeklarovaná mléčná 
složka 

Rakousko Německo SZPI 

1.9. sýr Epoisse Listeria 
monocytogenes 

Francie Francie SVS ČR 

4.9. melaminová 
miska 

migrace formaldehydu Slovensko Čína OOVZ 

7.9. drůbeží krev úlomky kostí 
suchozemských zvířat 

Polsko Itálie ÚKZÚZ 

7.9. pistáciová pasta 
na výrobu 
zmrzliny 

aflatoxin B1 Itálie Itálie SZPI 

7.9. sójové produkty GMO (kukuřice) Nizozemsko USA ÚKZÚZ 

11.9. krmivo pro psy nepovolené přídatná 
látka 

Rakousko USA ÚKZÚZ 

14.9. salám nedeklarovaná sója Slovensko Maďarsko SVS ČR 

23.9. plastová dóza vysoká úroveň celkové 
migrace 

Německo Čína IIVZ 

29.9. škeble 
certifikované 
jako původem z 
Vietnamu 

falšované zdravotní 
certifikáty 

Francie Čína SVS ČR 

 
 
Oznámení odeslaná – kontrola trhu  
 

Datum Produkt Nebezpečí Země původu 
Dozorový 
orgán 

9.1. smaltované hrnky migrace kadmia Rumunsko OOVZ 

15.1. želatina Chrom 
Čína prostřednictvím 
Německa 

SVS ČR 

6.2. doplněk stravy Tadalafil Čína SZPI 

27.2. 
nová potravina Stevia 
rebaudiana 

nepovolené uvádění na 
trh jako potravina 

Paraguay SZPI 

2.3. doplněk stravy Nepovolené ozáření USA SZPI 

6.3. orientální mix s arašídy melamin Čína SZPI 

12.3. sojová omáčka 
monochlor-1,2-propandiol 
(3-MCPD) 

Vietnam SZPI 

12.3. dětská výživa dusičnany ČR SZPI 



s brokolicí 

16.3. doplněk stravy sildenafil, tadalafil 
neznámá, dovezeno 
z Číny 

SZPI 

16.3. žvýkačky sildenafil, tadalafil Francie SZPI 

24.3. krůtí maso mražené Salmonella Polsko SVS ČR 

25.3. sušené houby plíseň Čína SZPI 

27.3. zeleninová paprika oxamyl Slovensko SZPI 

8.4. 
kakaové trubičky 
plněné 

nedeklarovaný obsah 
arašídů 

Polsko SZPI 

8.4. 
mražené drůbeží maso 
(separát) 

Salmonella Belgie SVS ČR 

10.4. vařená barvená vejce absence značení Německo SVS ČR 

17.4. sušené broskve 
vysoký obsah oxidu 
siřičitého (SO2) 

Čína SZPI 

27.4. med 
Nepovolená látka 
tetracyklin 

Ukrajina SVS ČR 

28.4. 
sardinky v rostlinném 
oleji 

kadmium Maroko SVS ČR 

28.4. 
tresčí játra ve vlastním 
oleji 

dioxiny a PCB 
s dioxinovým efektem 

Polsko SVS ČR 

6.5. strunový kráječ migrace olova neznámý původ OOVZ 

22.5. melaminová miska migrace formaldehydu Čína OOVZ 

25.5. para ořechy aflatoxiny  
Bolívie prostřednictvím 
ČR 

SZPI 

2.6. kandované broskve 
vysoký obsah oxidu 
siřičitého (SO2) 

Čína SZPI 

2.6. pistácie pražené solené aflatoxiny 
Irán prostřednictvím 
Nizozemska a Polska 

SZPI 

2.6. 
filety z makrely 
s kořením 

Listeria monocytogenes Polsko SZPI 

2.6. 
pstruh kuchaný 
mražený 

změněné organoleptické 
vlastnosti 

Turecko SVS ČR 

9.6. tresčí játra 
Dioxiny a PCB 
s dioxinovým efektem 

Polsko SVS ČR 

12.6. uzávěr cyklistické láhve 
překročení limitu obsahu 
kadmia 

Portugalsko OOVZ 

15.6. muškátový oříšek aflatoxiny Indonésie SZPI 

19.6. 
vepřové dršťky 
zmrazené 

změněné organoleptické 
vlastnosti 

Itálie SVS ČR 

15.7. salám 
nepovolené užití barviva 
E 124-ponceau 4R 

Španělsko SVS ČR 

31.7. hrušky azinphos-methyl 
Argentina prostřednictvím 
Rakouska 

SZPI 

3.8. meruňkový džem kys. sorbová (E 200) Španělsko SZPI 

17.8. cukrový hrášek 
metamidophos a 
acetamiprid 

Německo SZPI 

18.8. melaminová lžíce  migrace formaldehydu Čína OOVZ 

27.8. uzené šproty v oleji Benzo(a)pyren Lotyšsko SZPI 

3.9. melaminová lžíce migrace formaldehydu Čína OOVZ 



3.9. melaminová obracečka migrace formaldehydu Čína OOVZ 

3.9. jáhlová kaše cizí předmět Německo SZPI 

4.9. rakytníkový olej benzo(a)pyren Ukrajina SZPI 

8.9. nudle hliník Čína SZPI 

10.9. jádra lískových ořechů plíseň Německo SZPI 

16.9. tuňák v oleji histamin Turecko SVS ČR 

23.9. doplněk stravy nor-acetildenafil Čína SZPI 

 
 
Oznámení odeslaná – kontrola dovozu  
 

Datum Produkt Nebezpečí Země původu 
Dozorový 
orgán 

4.2. arašídy aflatoxiny Čína SZPI, GŘC 

20.5. mandle aflatoxiny USA SZPI, GŘC 

2.6. želé minipohárky karagenan Vietnam SZPI, GŘC 

22.6. arašídy ve skořápce aflatoxiny Vietnam SZPI, GŘC 

13.7. rozinky plísně Čína SZPI, GŘC 

2.9. nudle hliník Čína SZPI, GŘC 

7.9. bylinný nálev, čaj Kasie úzkolistá, bylina 
toješť 

Čína SZPI, GŘC 

 


